
 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 
HOTĂRÂREA nr. 138 din 09.10.2018 

cu privire la actualizarea devizului general al investiţiei după încheierea contractului 
de execuție lucrări  pentru proiectul „Modernizare, reabilitare și recompartimentare 

interioară clădire  Colegiul Tehnic Câmpulung situat în str. Negru Vodă, nr. 145, 
Câmpulung, județul Argeș” 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, județul Argeș întrunit în şedinţă de 

îndată în data de 09 octombrie 2018; 
 Având în vedere :  

- Raportul Compartimentului investiții și achiziții publice înregistrat sub nr. 29688 / 
03.10.2018 și expunerea de motive prin care se propune actualizarea devizului 
general al investiţiei după încheierea contractului de execuție lucrări  pentru proiectul 
„Modernizare, reabilitare și recompartimentare interioară clădire Colegiul Tehnic 
Câmpulung situat în str. Negru Vodă, nr. 145, Câmpulung, județul Argeș”; 

- Devizul general actualizat al investiţiei după încheierea contractului de execuție 
lucrări  pentru proiectul „Modernizare, reabilitare și recompartimentare interioară 
clădire  Colegiul Tehnic Câmpulung situat în str. Negru Vodă, nr. 145, Câmpulung, 
județul Argeș”; 

- prevederile Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 28 / 2013 pentru aprobarea 
Programului Național de Dezvoltare Locală, cu modificările și completările 
ulterioare; 

- prevederile Ordinului Ministrului Dezvoltării Regionale și Administrației Publice nr. 
1851 / 2013 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a 
Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 28 / 2013, republicat, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 44, alin. (1) din Legea nr. 273 / 2006 privind finanțele publice locale, 
cu modificările și completările ulterioare;  

- Contractul de finanțare nr. 2926 / 10.04.2018 încheiat între Municipiul Câmpulung și 
Ministerul Dezvoltării Regionale și Administrației Publice pentru finanțarea 
obiectivului „Modernizare, reabilitare și recompartimentare interioară clădire  
Colegiul Tehnic Câmpulung situat în str. Negru Vodă, nr. 145, Câmpulung, județul 
Argeș”; 

- prevederile art. 36, alin. (2), lit. b și alin. (4), lit. d din Legea nr. 215 / 2001 privind 
admnistraţia publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

          În temeiul art. 45, alin.(1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 
 
 



H O T Ă RĂ Ş T E : 
 

Art. 1. – Se aprobă actualizarea devizului general al investiţiei după încheierea 
contractului de execuție lucrări  pentru proiectul „Modernizare, reabilitare și 
recompartimentare interioară clădire  Colegiul Tehnic Câmpulung situat în str. Negru 
Vodă, nr. 145, Câmpulung, județul Argeș”, după cum urmează :  

1. Valoare investiție – 3.150.297,55  lei, cu tva, respectiv 2 642 997.94 lei, fără tva 
din care C+M – 2.417.106,21 lei cu tva, respectiv 2 031 181.69 lei, fără tva 
2. Durata de execuție  - 10 luni  
3. Suprafața construită desfășurată – 2216.55 mp 
 
Art. 2. – Devizul general actualizat este prevăzut în anexa nr. 1 care face parte din 

prezenta hotărâre.  
Art. 3. – Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează 

Primarul Municipiului Câmpulung, Direcția Economică și Fiscală, Serviciul Juridic, 
Administrație Publică și Compartimentul investiții și achiziții publice. 

Art. 4. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş, Direcției 
Economice și Fiscale, Serviciului Juridic, Administrație Publică, Compartimentului 
investiții și achiziții publice şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
 

Municipiul Câmpulung, 2018  

 

 

                                 Contrasemnează 
Secretar, 

Ramona Simion 

Președinte de ședință,   
Ionel State  

 


